
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N°R32-2022- 468 bis 

Publié le 13 décembre 2022



SOMMAIRE

DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES NORD

Arrêté de composition de la commission de sélection chargée d’un recrutement par voie de PACTE

au titre de 2022 d’agent (e)s d’exploitation des travaux publics de l’État, branche « routes-bases

aériennes »

RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE - ACADÉMIE DE LILLE

Arrêté  du  8  décembre  2022  relatif  à  la  composition  de  la  commission  consultative  paritaire

académique  compétente  à  l’égard  des  agents  contractuels  exerçant  leurs  fonctions  dans  les

domaines administratif, pédagogique, technique, social et de santé 

RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté portant désignation des personnels exerçant leurs fonctions au sein des services régionaux
de la région Hauts-de-France

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE HAUTS-DE-FRANCE

Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France à monsieur Arnaud JANSEN, Directeur Immobilier et Patrimoine de la CCI Littoral

Hauts-de-France, à l’effet de signer l’acte de vente de la parcelle sur le parc industriel Nord de la

Baie de Somme à Abbeville, à la SCI La Bouvaque 

Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France à Monsieur Fabrice GILLET, Directeur Exécutif de la CCI Littoral Hauts de France, à

l'effet de signer la convention d’occupation, non constitutive de droits réels,  par laquelle la CCI

occupera un terrain sur la commune de Boulogne-sur-mer appartenant à SNCF Réseau et Société

Nationale SNCF

Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région

Hauts-de-France à Monsieur Fabrice GILLET, Directeur Exécutif de la CCI Littoral Hauts de France, à

l'effet  de  signer :le  renouvellement  du  bail,  consenti  par  la  Commune  du  Rang  du  Fliers  pour

l’occupation par la CCI de locaux



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA
RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022 - La commune de Sains-en-Gohelle : « Cité du 10 de

Béthune – travaux d’aménagement du Chemin des Filatiers »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et  de  développement  du  territoire  FNADT  2022  -  La  Communauté  d’Agglomération  de  Lens

Liévin :« cité Bellevue Ancienne à Harnes – études opérationnelles »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et  de  développement  du  territoire  FNADT  2022  -  La  Communauté  d’Agglomération  de  Lens

Liévin :« cité 4 à Lens – études opérationnelles »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022 - La Société Publique Locale (SPL) de l’Artois : « cité

de la parisienne à Drocourt – études opérationnelles »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022 - La Société Publique Locale (SPL) de l’Artois : « cité

Declercq à Oignies – études opérationnelles »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022 - La Société Publique Locale (SPL) de l’Artois : « cité

Noumea à Rouvroy – études opérationnelles »

Arrêté préfectoral portant attribution d’une subvention au titre du fonds national d’aménagement

et de développement du territoire FNADT 2022 - La Communauté d’Agglomération de Lens Liévin :

« cité 10 à Sains-en-Gohelle – études opérationnelles »



























 

 

DELEGATION SPECIALE DE SIGNATURE 

 

Je soussigné, Philippe HOURDAIN, Président de la CCI de région Hauts-de-France, 

- Vu l’article R.711-68 du Code du Commerce, 
 

- Vu le Décret n°2016-473 du 14 avril 2016 portant création des CCI Locales de l’Artois, 
Grand Hainaut, Grand Lille et Littoral Hauts-de-France, 
 

- Vu le Règlement intérieur, et notamment les articles 54 et 121, 
 

- Vu la délibération approuvée lors de l’installation de l’Assemblée Générale de la CCI de 
région Hauts-de-France en date du 09 décembre 2021, portant sur  les pouvoirs consentis 
à son Président, 
  

- Vu la délégation de compétences consentie au Bureau par l’Assemblée Générale de la CCI 
de région Hauts-de-France, réunie le 09 décembre 2021, pour l’acquisition et la cession 
d’immeubles bâtis et non bâtis pour un montant inférieur à 200 000€ HT/HD  
 

- Vu la délibération du Bureau de la CCI de région Hauts-de-France en date du 21 avril 2022 
autorisant la cession d’une parcelle de 2252m² en cours de numérotation et provenant de 
la division de la parcelle cadastrée ZC 92 sur le parc industriel Nord de la Baie de Somme 
à Abbeville, à la SCI La Bouvaque pour un montant de 78 820 € HT/HD, soit 35€/m²  

 
Sur proposition de Monsieur David BRUSSELLE, Directeur Général, 

 
Décide : 
 

De donner délégation de signature spéciale à Monsieur Arnaud JANSEN, Directeur Immobilier et 

Patrimoine de la CCI Littoral Hauts-de-France, à l’effet de signer l’acte de vente de la parcelle numérotée 

ZC 98 de 2252m² sur le parc industriel Nord de la Baie de Somme à Abbeville, à la SCI La Bouvaque 

pour un montant de 78 820 € HT/HD.  

La présente délégation de signature n’emporte en aucun cas délégation de compétence et  s’exerce 

dans le strict respect des procédures institutionnelles et internes dont le délégataire a parfaitement 

connaissance.  

 

Fait à Lille, le 12 décembre 2022     

     

 Philippe HOURDAIN 

         Président 

 

 

 


























































































	SOMMAIRE
	DIRECTION INTERDÉPARTEMENTALE DES ROUTES NORD
	RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE - ACADÉMIE DE LILLE
	RÉGION ACADÉMIQUE HAUTS-DE-FRANCE
	Décision portant délégation spéciale de signature consentie par le Président de la CCI de région Hauts-de-France à monsieur Arnaud JANSEN, Directeur Immobilier et Patrimoine de la CCI Littoral Hauts-de-France, à l’effet de signer l’acte de vente de la parcelle sur le parc industriel Nord de la Baie de Somme à Abbeville, à la SCI La Bouvaque
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

